

Upamiętnienie wybitnego Limanowianina – Wincentego Gawrona

24 sierpnia, w przededniu 30. Rocznicy śmierci Wincentego Gawrona – wybitnego Limanowianina, artysty, pisarza, działacza społecznego, a podczas II wojny światowej – więźnia i uciekiniera z obozu KL Auschwitz, uczestnika powstania warszawskiego oraz żołnierza Armii Krajowej, odbyły się uroczystości upamiętniające tę zasłużoną dla Ziemi Limanowskiej postać. Wydarzenie zorganizowane zostało z inicjatywy Stowarzyszenia Ziemia Limanowska przy współpracy z Powiatem Limanowskim.

Konferencja poświęcona pamięci Wincentego Gawrona rozpoczęła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Limanowej ok. godziny 9:00 od przywitania zgromadzonych gości. W imieniu Starosty Limanowskiego, który objął wydarzenie swoim honorowym patronatem, zgromadzonych gości przywitał Wojciech Włodarczyk – Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego. Słowo powitania skierował do przybyłych również Stefan Hutek – Prezes Stowarzyszenia Ziemia Limanowska.



Po oficjalnym rozpoczęciu konferencji nastąpił pierwszy z zaplanowanych referatów dotyczący biografii, życia i działalności Wincentego Gawrona pn. *Wincenty Gawron – artysta, żołnierz, więzień KL Auschwitz, działacz społeczny*. Wykład wraz z prezentacją poprowadził historyk Karol Wojtas, znany m.in. ze współpracy przy prowadzeniu cyklu *Spacerów Historycznych w Powiecie Limanowskim*.

Następnie uczestnicy wysłuchali referatu prof. nadzw. dra hab. Józefa Szymona Wrońskiego, pracującego na Uniwersytecie Jana Pawła II w Krakowie pt. *Ostatni witraż projektu Wincentego Gawrona w bazylice limanowskiej: „Stany mieszczański i chłopski składają hołd Najświętszej Opatrzności”*. W wykładzie dotyczącym powstania tego ważnego i zarazem ostatniego projektu artystycznego autorstwa Wincentego Gawrona dla Bazyliki Limanowskiej na obchody 200. rocznicy uchwalenia Konstytucji III Maja, nie zabrakło ciekawych nawiązań do osobistych wspomnień dotyczących jego powstawania oraz spotkania prelegenta z Wincentym Gawronem na początku lat 90. XX w. Obecni z zainteresowaniem podziwiali też wyjątkowa pamiątkę odwiedzin – odręczny szkic projektu witraża wykonany przez artystę i przekazany później z dedykacją jako podarunek dla dra Józefa Szymona Wrońskiego.



Po części poświęconej referatom Pan Damian Król, inicjator wykonania tablicy pamiątkowej poświęconej Wincentemu Gawronowi przybliżył genezę jej powstania. Był też czas na dyskusje i wystąpienia zaproszonych gości. W wydarzeniu udział wzięli

również Jolanta Juskiewicz Przewodnicząca Rady Miasta Limanowa, Jan Skrzekut Wójt Gminy Limanowa, Robert Kowalski Kierownik Delegatury Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Nowym Sączu, Halina Dyczek dyrygent Chóru Chłopięcego Bazyliki Matki Boskiej bolesnej w Limanowej przedstawiciele rodziny Wincentego Gawrona.

Z budynku Starostwa Powiatowego uczestnicy wydarzenia udali się do Bazyliki Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej, aby o godzinie 11: 00 wziąć udział we Mszy św. Odprawianej za śp. Wincentego Gawrona. Liturgii przewodniczył ks. Jarosław Gomułka.



Po Mszy św. na grobie Wincentego Gawrona znajdującym się na cmentarzu parafialnym w Limanowej złożono znicze oraz pamiątkowe wiązanki, które z ramienia powiatu złożył Starosta Limanowski Mieczysław Uryga wraz z Radnymi Powiatowymi Stefanem Hutkiem i Marianem Wójtowiczem.



Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w dzisiejszym wydarzeniu i upamiętnili postać zasłużonego Limanowianina.

FOT. Biuro Promocji, Kultury i Turystyki, K. Wojtas